館山市教育委員会  令和３年第１０回定例会会議録

１ 開 催 日 令和３年１１月２２日 (月）開会  午後１時３０分  閉会  午後１時５８分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出  山  裕  之

庄 司 友 之

 委 員 関     英  明

 委 員

委 員

小  柴  孝  子

守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 手  島     隆

 教 育 総 務 課 長 今  井  幹  雄

 こ ど も 課 長 高  田  博  彦

 ス ポ ー ツ 課 長 宮  澤  知  幸

 公 民 館 担 当 課 長 富  田  くみ子

 書 記 井  上  みゆき

５ 議 事 ①  議案第３１号  令和３年度補正予算について

 ②  議案第３２号  館山市立幼稚園預かり保育条例の一部を改正す

る条例の制定について

 ③  議案第３３号  館山市立幼稚園預かり保育条例施行規則の一部

を改正する規則の制定について

６ 公開・非公開の別 一部非公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第９回定例会会議録の承認     全委員  承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，館山警察署長着任挨拶，南房総教育事務所指導室

訪問（第一中学校），小柴孝子  教育委員来庁，安房地区３市１町教育長

会議，地方教育行政功労者表彰式，新型コロナウイルス感染症対策本部

会議，千葉県教職員組合安房支部書記長来庁，令和３年度  千葉県市長

会  ５部合同部会【ＷＥＢ開催】，成人式代替事業中止に伴う訪問（アロハガ

ーデンたてやま），館山ふるさと大使（館山 OWS 大使）貴田裕美氏による表

敬訪問，グリーティングカード作品展，旧安房南高等学校写真パネル展，ギ

ャラリー・Ⅿ作品展，館山小学校授業力向上実践研修会，第５７回  館山市

表彰式，スポーツ健康都市宣言  記念イベント ロゲイニング大会，令和３年

度  第２回南房総教育事務所管内教育長会議，スポレク in イオンタウン館

山，館山総合高校  渡邉校長，安房高校  石井校長来庁，千葉県教育庁

南房総教育事務所  渡邉課長来庁，人材育成マネジメント研修会【リモート

方式】，第１回教育長・教育委員研修会【動画配信】，文教大学  柳生氏来

庁，北関東防衛局地方調整課  金谷課長他５名来庁，第１回館山市いじめ

問題対策連絡協議会，職員と三役とのフリートーク⑧，新年度予算校長会

要望回答，館山市永年勤続職員表彰，館山総合高校公開授業，令和３年

度「学校との意見交換会」，「２０２１  千葉県館山市第二回台湾学校作品

展」に係る表敬訪問  台北駐日経済文化代表処  李世丙副代表他３名，第

７５回館山湾寒中水泳大会  第１回会議，市議会全員協議会

１０ 審 議 事 項

職 務 代 理 者

全 委 員

職 務 代 理 者

教 育 部 長

全 委 員

職 務 代 理 者

こ ど も 課 長

職 務 代 理 者

こ ど も 課 長

全 委 員

職 務 代 理 者

ス ポ ー ツ 課 長

こ ど も 課 長

公民 館 担 当課 長

職 務 代 理 者

教 育 部 長

全 委 員

議事に入る前に，市議会提出予算案件である議案第３１号を，地方教

育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定により非公開と

する提案。

承認。

議案第３１号  令和３年度補正予算について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。

質疑応答後，原案どおり可決。

「議案第３２号  館山市立幼稚園預かり保育条例の一部を改正する条例

の制定について」及び「議案第３３号館山市立幼稚園預かり保育条例施

行規則の一部を改正する規則の制定について」を一括上程。

議案提案文朗読後，条例については，館山市立幼稚園預かり保育の

実施に那古幼稚園を追加する改正を市長に申し出るものであることを説

明。規則については，条例改正に伴う所要の改正であることを説明。

この条例改正の内容については，地元紙等でも広く告知されているが，

市民の方からの要望などはあったか。

反対意見等は特になし。

原案どおり可決。

議事終了。その他について。

第７５回館山湾寒中水泳大会開催について情報提供。

令和４年度公立幼稚園，こども園（短時間）入園予定人数について情報

提供。

１０月３０日の成人式代替事業が中止となった令和３年新成人に対する

「ふるさと産品贈呈事業」の実施状況及び年明けの「令和４年成人式」につ

いて規模を縮小して開催する説明。

その他について。

１２月と１月の定例会の日程について。１２月の定例会について，２１日

（火）午後１時３０分から，１月の定例会について，２１日（金）午後１時３０分

から開催する提案。

了解。

１１ 閉 会 宣 言 教育長職務代理者